
 
 

 

 

 

 

Metodický materiál 
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra  

 

Další nástroje právní regulace související se zákonnými zmocněními 
k vydávání obecně závazných vyhlášek obce o zřízení a zrušení obecní 

policie 
_____________________________________________________________________ 
 

 
Sankční ustanovení 

 

Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

 ustanovení § 21 odst. 1 písm. i) a odst. 2: 

„Přestupky proti pořádku ve státní správě vyskytující se na více úsecích státní 

správy  

1) Přestupku se dopustí ten, kdo 

i) úmyslně na místě veřejnosti přístupném nosí neoprávněně vojenský nebo 

služební stejnokroj příslušníků ozbrojených sil nebo ozbrojených sborů, nebo 

takové součásti stejnokroje, které jsou s úplným stejnokrojem zaměnitelné, ačkoliv 

není příslušníkem ozbrojených sil nebo ozbrojených sborů. 

  

2) Za přestupek podle odstavce 1 písm. a), d) až f) a písm. h) až i) lze uložit pokutu 

do 3 000 Kč a za přestupek podle odstavce 1 písm. b), c) a g) pokutu 

do 10 000 Kč.“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualizováno k datu: 1. července 2015 


